Queste due Fortezze benché fabricate principia-  
mente per freno de popoli, pure in un biogno  
possano servire à qualche difesa da gente forastiera:  
ma queste per l'offesa particono qualche dif-  
fesa nella forma, la oppositione delle piccolezza-  
ze. Tiene il Gran Duca in S. Miniato per

graus Dux, qui nunc ad clauum sedet, cum pecu-  
nias non egeat, adeo benignus, magnanimusque  
est, et verumto det suam pecuniam a iis, tanquam  
abest, et suo populo gravis esse velit.

Reditus publici ascendunt ad aureorum num-  
mum mil ionem & emis percipitur enim ex da-  
tis, vestigialibus, aliisque oneribus summa au-  
r. orum sexcentorum mil um Sena numerat *summa rida*  
centum qui qui *juncta* milia; Telonium Liburni  
reditus centum triginta milia: datia, siue ve-  
stigiali retum matitimatrum per vniuersum sta-  
tum, excepta Sena, ascendit ad centum octua-  
ginta milia: ex da:io, siue vestigiali carnis, ex-  
cepta Sena, percipiuntur centum sexaginta milia:  
ex sale minerali que sevit, argentei tantum  
dem, nempe centum sexaginta milia Duci ac-  
cedit. Licerum quoque percipit magnus Dux  
ex depositis pecunias, cuius magnam vim de-  
ponit apud mensarios: lucratu quoque exlo-  
catione durarum magnarum t item, que  
merces alio deferunt.

Fama fert, ipsum magnam parata pecunia  
vim habere putantque aliqui, cundem in The-  
sauri magi Duci mortui, reperiisse plus minus  
decem millionum & in cleodosis valorem duo-  
rum millionum, potestque hoc facile colligi, si  
comptutent redditus. & impense, quas Ma-  
gnus Dux mortuus fecit multis iam annis. Est itaque Magnus Dux Etruria tam qualitate sua,  
quam a plitudine status, numeroque populo-  
rum, pecuniae, quam habet, pacis tempore  
colendum, belli autem magnificendus. *Situ impo-*  
*ri*. Status potest dici Status: prater enim natura-  
lē fortitudinem montium, qui ipsi sunt à tribus  
lateribus cingunt, tanquam muri, habet ad  
quartum latus multas validasque arcas, nempe  
in ditione Senensi, in qua numerantur quinque  
ciuitates munitæ. Sena nempe, que à natura  
& arte munita est, sicut & mons Alcionis, Gro-  
seum, & Sauana. Ultra has ciuitates sunt & a-  
liæ arcæ alicuius momenti, Radicofanum nem-  
pe, Monsfalco, Lucignano, Monsfrigoni, a-  
liæ: sed praterquam quod in earum forma a  
liquid desideratur, nimis parvae sunt, nec moltos  
defensores capere possunt, nec iisdem se ipsi tu-  
endis, subducendis que locis est.

In statu Florentino ciuitates omnes, que nu-  
mero leptem sunt, mediocriter munitæ dici pos-  
sunt (excepto Montepolitano, præcipue autem  
Florentia, quamvis vndequequa: muris, sicut nūc  
sunt, munita non sit: sunt in ea duas arcæ, vna  
fanum Minia i. in colle sua, et vniuersa ciuitati  
imperat: altera arx planicie dicitur, tempo-  
ria libertatis ædificata. Ambæ arcæ quamvis  
adficatae sint, ut iis, tanquam freuis polyulus  
coerceantur, necessitate tamen virgencis se de-  
fende-